
Name, Vorname Firma PLZ Ort Tätigkeitsbereich Kontaktdaten Sonstiges

Borgmeier, Elmar Syngenio AG
70178 

Stuttgart

Audits, Beratung, 

Enabling und 

Entwicklung von 

effizienter und 

nachhaltiger 

Software 

E-Mail Website

Prof. Dr. Brunnert, 

Andreas
RETIT GmbH

82178, 

 Puchheim 

bei München

Software und 

Dienstleistungen im 

Bereich Ressourcen-

Effizienter 

Software 

E-Mail Website

Caspari, Felix
Capgemini 

Invent
Öffentlicher Sektor E-Mail

Eckstein, Jutta independent

38106 

Braunschwei

g

Beraterin & Coach 

für Agilität & 

Nachhaltigkeit 

E-Mail Website

Fraederich, Jan
Capgemini 

Invent 
Öffentlicher Sektor E-Mail Website

Geerd-Dietger 

Hoffmann

Green Coding 

Solutions
E-Mail Website

Heinzer, Lukas
Capgemini 

Invent
Öffentlicher Sektor E-Mail

Hörnschemeyer, 

Julian
independent

49082 

Osnabrück

Softwareentwicklun

g (Bio-Lebensmittel-

Branche)

E-Mail Website

Janßen, Christian independent E-Mail Website

Researchgate

LinkedIn

Kamp, Stephanie Syngenio AG

IT-Dienstleister für 

Green Software 

Design

E-Mail Website

Kersting, Philipp
oktobit green 

coaching

52146 

Würselen 

(NRW)

unabhängige IT-

Beratung mit den 

Schwerpunkten 

Green IT, Green 

Software, Audits 

Blauer Engel

E-Mail Website

Junger, Dennis HTW Berlin

12459 Berlin 

& 72072 

Tübingen

Wissenschaftlicher 

Mitarbeiter: Green 

IT & Green by IT – 

Forschung & Lehre

E-Mail

mailto:elmar.borgmeier@syngenio.com?subject=Blauer%20Engel%20Auditoring
http://www.syngenio.com/
mailto:brunnert@retit.de
https://www.retit.de/
mailto:felix.caspari@capgemini.com
mailto:BlauerEngel@jeckstein.com
https://www.jeckstein.com/sustainability/
mailto:jan.fraederich@capgemini.com
https://www.capgemini.com/de-de/unternehmen/wer-wir-sind/unsere-marken/capgemini-invent/
mailto:didi@green-coding.io
https://www.green-coding.io/
mailto:lukas.heinzer@capgemini.com
mailto:hi@hoernschen.de
https://hoernschen.de/
mailto:cjj@i87b.de
https://www.i87b.de/
https://www.researchgate.net/profile/Dennis-Junger/research
mailto:dennis.junger@htw-berlin.de
https://www.linkedin.com/in/dennismjunger/
mailto:stephanie.kamp@syngenio.de
https://syngenio.com/
mailto:philipp.kersting@oktobit.de?subject=Anfrage%20Audit%20Blauer%20Engel%20f%C3%BCr%20Software&body=Sehr%20geehrter%20Herr%20Kersting%2C%20%0A%0Aich%20habe%20Ihre%20Kontaktdaten%20auf%20der%20Liste%20der%20Auditor%3Ainnen%20f%C3%BCr%20den%20Blauen%20Engel%20f%C3%BCr%20Software%20gefunden.%20%0A%0AIch%20habe%20folgendes%20Anliegen%3A%20%0A%3CBeschreiben%20Sie%20bitte%20kurz%20Ihre%20Anfrage%20und%20f%C3%BCgen%20Sie%20Ihre%20Kontaktdaten%20hinzu.%20Ich%20melde%20mich%20dann%20umgehend%20bei%20Ihnen....%20VG%20Philipp%20Kersting%3E%0A
https://oktobit.de/blauer-engel/
mailto:dennis.junger@htw-berlin.de


Kruijer, Stefan independent

IT-Beratung und 

Softwareentwicklun

g, Nachhaltige 

Digitalisierung

E-Mail Website

Kuske, Robin
Capgemini 

Invent
Öffentlicher Sektor E-Mail

Resch, Tim
Capgemini 

Invent

IT-Beratung im 

öffentlichen und 

privaten Sektor

E-Mail Website

Schüttler, Anita

neuland - 

Büro für 

Informatik 

GmbH

28217 

Bremen

Beratung zu Green 

IT und Green 

Software, 

Schulungen

E-Mail Website

Tarara, Arne

Green Coding 

Solutions 

GmbH

Entwicklung, 

Beratung und 

Forschung zu 

nachhaltiger 

Software

E-Mail Website

Dr. Velkov, Stoyan

metafinanz 

Informations

systeme 

GmbH

80804 

München

Green (in) IT - 

Green Coding 

Guidelines, 

Measurement of 

Software

E-Mail Website

mailto:stefan@kruijer-net.eu
https://kruijer-net.eu/
mailto:robin.kuske@capgemini.com
mailto:tim.resch@capgemini.com
https://www.capgemini.com/de-de/unternehmen/wer-wir-sind/unsere-marken/capgemini-invent/
mailto:anita.schuettler@neuland-bfi.de
https://green-it-hub.de/
mailto:arne@green-coding.io
https://www.green-coding.io/
mailto:stoyan.velkov@metafinanz.de
https://metafinanz.de/landingpages/en-mmigit-maturity-model-integrated-green-it

